121 Et ratio potissima pro hac sententia est, quia Conc. Trident. sess. 14. cap. 5. & Can. 7. ubi exacte tradit, & docet, quid confitendum sit, solummodo meminit obligationis confitendi omnia, & singula peccata mortalia, & circumstantias, quæ speciem peccati mutant; ergo sufficienter innuit non esse necessario confitendas circumstantias solum aggravantes, alioquin non processisset doctrinaliter, sed valde mance; sicuti, inquit, Lugo de Penitent. dist. 16. n. 108. qui doctrinaliter procederet, & explicaret necessitatem confitendi peccata, & semper adderet quæ mortalia sunt, sufficienter doceret venialia non necessario esse confitenda, adeoque &c. Tum quia Tridentinum cit. cap. 14. expresse subiungit: *Nihil aliud in Ecclesia à Penitentibus exigi.*

122 Tales circumstantias esse necessario confitendas defendunt alii Auctores gravissimi, quorum 25. referunt Diana part. 1. traç. 7. resol. 1. p. 3. traç. 4. resol. 67. & Aversa q. 10. scilicet 8. & apud Mastrius l. c. n. 174. idem tenent Alensis, Altisiodorensis, Major, Marsilius, Suarez, Coninchius, Nugnus, Sanchez, Pagundez, Amicus, Abellius, & Recentiores alii; & ex Scoticis Hiquæus, Faber, Aretinus, Henno tom. 2. traç. de Penit. disp. 5. q. 6. cons. 3. Felix Potestas l. 1. p. 4. cap. 3. n. 3143. ubi citat Scotum in 4. dist. 17. q. unic. de 2. art. lit. N. his verbis: *Nec solum peccata, sed circumstantias peccatorum notabiliter aggravantes includit dictum præceptum*, quamvis ab aliis Scotus citetur in contrarium, qui tamen revera talis non est, sed vere dubius, ut patet ex præcisè verbis in 4. dist. 47. n. 20. ibi: *Non est ita certum, quod oporteat illas, scilicet circumstantias aggravantes, confiteri, tamen tamen, & utile id fieri, & sic tenent plures alii Scoticæ; Sanchez in decalog. lib. 2. cap. 32. n. 39. vocat hanc verissimam sententiam, Bonaspei de peccatis d. 4. à n. 84. ubi n. 122. dicit, sententiam hanc non esse quidem de Fide, attamen, attentis locutionibus Tridentini, videri manifeste induci ex principis Fidei; oppositam autem infirmis valde, & parum; Tridentino consonis inniti fundamentis; Sic apud La Croix lib. 7. p. 2. n. 977. ubi hanc sententiam fuse propugnat, citatque pro ista plurimos alios Doctores, & solvit argumenta, quæ adducuntur pro contraria sententia; & hanc uti probabiliorē, communiorē, & tutiorem amplectimur, præsertim si circumstantiæ notabiliter aggravantes ad malitiam substantialem actus concurrant ratione materiæ majoris; aut objecti multiplicati, ut tenent etiam Sporer loc. c. n. 109. cum sequentibus; Petrus Marchant. Tribunal. p. 1. traç. 3. tit. 3. q. 4. Suarez de penit. disp. 12. scilicet 3. Layman. lib. 1. tr. 2. cap. 10. n. 3. Esparza quest. 9. art. 4. ad 8. & alii plures apud ipsos.*

123 Et ratio nostræ Conclusionis est, quia illæ peccatorum circumstantiæ sunt necessario confitendæ, quæ notabiliter alterant Judicium Sacramentale; quibus scilicet cognitis, aliter agere debet Judex Sacramentalis, quam si ignotæ sint, cum peccata in Confessione ita sint explicanda Confessario, ut is de eorum qualitate, & quantitate possit recte judicare, & convenienter penitentiam & medicinam ac obligationem præscribere, ut insinuat Conc. Trid. cit. sess. 14. cap. 5. ubi statuens necessarium confitendas esse cir-

cumstantias, quæ peccati speciem mutant, hanc ipsam dat rationem præcisè his verbis: *Quod sine illis peccata ipsa neque à Penitentibus integre exponantur, neque Judicibus innocenter, & fieri nequeat, ut de gravitate criminum recte censere possint, & penam quam oportet imponere.* Atqui dictæ circumstantiæ notabiliter aggravantes eodem modo, & sæpe multo magis, quam circumstantiæ speciem mutant, alterant, & immutant Judicium Sacramentale, ut sine illis neque peccata ipsa à Penitentibus integre exponantur, nec à Judice Sacramentali rite judicari possint; ergo tales circumstantiæ sunt necessario confitendæ, cum Tridentinum licet explicet, & aperte solum exprimat circumstantias speciem mutant, tamen per ipsam allegatam rationem innuit implicite voluisse comprehendere etiam dictas circumstantias notabiliter aggravantes. Major est certa, & admittitur ab omnibus. Probatur minor, quia dictæ circumstantiæ notabiliter augment malitiam, ideoque etiam notabiliter alterant, & mutant Judicium Confessarii: immo sæpe multo magis, quam circumstantiæ speciem mutant: clare enim patet, quod major est malitia, & magis alterat Judicium Sacramentale furari, v. g. mille Florenos extra locum sacrum, quam furari solum decem in loco sacro, licet hæc circumstantia furandi solum decem in loco sacro mutet speciem, & illa furandi mille extra locum sacrum aggravet tantum. Item major est malitia, & magis alterat Judicium Judicis Sacramentalis, furari mille aureos, quam furari casulam exigui valoris, quamvis circumstantia furti casulæ, utpote rei sacræ, mutet speciem, & circumstantia furti mille aureorum solum notabiliter aggravet. Item major est malitia, & magis alterat, & mutat Judicium Judicis Sacramentalis priusquam homo occidat, ipsi amputare brachia, & pedes, oculos effodere, nasum comburere, ventrem aperire &c. & postea ipsum occidere, quam unico solo ictu gladii ipsum occidere in Ecclesia, licet circumstantia occisionis in Ecclesia, utpote loco sacro, mutet speciem, & circumstantiam occisionis cum priori amputatione brachiorum, & pedum, oculorum effossione, nasi combustione, ventris apertione &c. solum notabiliter aggravet: ergo etiam ipsæ circumstantiæ notabiliter aggravantes sunt necessario confitendæ; tum ut recte, & integre percipiatur peccata à Judice Sacramentali; tum ut juxta eorum gravitatem imponatur ab ipso debita, & proportionata penitentia, seu satisfactio peccatoribus, qui patet etiam ex Canonibus Penitentia libus, qui habentur in fine decreti Gratiani, & dantur art. seq. n. 49. in quibus designantur notabiliter diversæ Penitentia pro peccatis ejusdem speciei ob solas diversas circumstantias, ut patet in casu 21. 22. 37. 38. & aliis.